



OFICINA NACIONAL DE METEOROLOGÍA
"AÑO DEL FOMENTO DE LAS EXPORTACIONES"
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
MATERIALES DE SUMINISTRO EN ALMACEN
MES DE SEPTIEMBRE 2018



Código Institucional	Fecha de Adquisición / Registro	BREVE DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	EXISTENCIA	PRECIO UNITARIO RD\$	VALORES RD\$
0001	14/09/2018	RESMA DE PAPEL BOND 8 1/2 X 11	UNIDAD	255	175.05	44,637.75
0002	29/06/2017	RESMA DE PAPEL BOND 8 1/2 X 14	UNIDAD	39	153.00	5,967.00
0003	29/06/2017	RESMA DE PAPEL BOND 8 1/2 X 13	UNIDAD	127	153.00	19,431.00
0004	13/12/2017	SOBRE MANILA 500/1 10 X 13	UNIDAD	1,500	2.16	3,240.00
0005	30/05/2018	FOLDER 100/1 8 1/2 X 11	UNIDAD	426	1.78	758.28
0006	13/12/2017	FOLDER 8 1/2 X 13	UNIDAD	225	4.10	922.50
0007	22/03/2018	RESMA DE PAPEL DE HILO 8 1/2 X 11 TIMBRADAS	UNIDAD	8	381.00	3,048.00
0008	14/09/2018	LIBRO RECOR DE 500 PAJINA	UNIDAD	65	297.15	19,314.75
0009	14/09/2018	LIBRO RECOR DE 300 PAJINA	UNIDAD	31	156.39	4,848.09
0010	14/09/2018	LIBRETAS RAYADAS 8 1/2 X 11	UNIDAD	113	35.59	4,021.67
0011	14/09/2018	LIBRETAS RAYADAS 5 X 8	UNIDAD	344	19.32	6,646.08
0012	13/12/2017	FOLDERS C/BOLSILLO CORRUGADOS	UNIDAD	50	15.00	750.00
0013	17/01/2018	SOBRE MANILA TIMBRADO 10X15	UNIDAD	121	7.00	847.00
0014	06/04/2017	SOBRE MANILA 14 X 17	UNIDAD	310	8.00	2,480.00
0015	06/04/2017	PENDAFLEX	UNIDAD	20	10.00	200.00
0016	06/04/2017	ACORDEON	UNIDAD	0	0.00	0.00
0017	30/05/2018	SOBRE MANILA 500/1 8 1/2 X 11	UNIDADES	4,366	2.05	8,950.30
0018	14/09/2018	CARPETA 1	UNIDAD	59	93.00	5,487
0019	14/09/2018	CARPETA 2	UNIDAD	49	136.00	6,664
0020	22/03/2018	CARPETA 3	UNIDAD	20	180.00	3,600
0021	22/03/2018	CARPETA 4	UNIDAD	0	0.00	0
0022	13/12/2017	TABLA DE APOYO	UNIDAD	28	85.00	2,380

0023	14/09/2018	SOBRE PARA CARTA	UNIDAD	985	1.00	985.00
0024	21/09/2018	PAPEL DE BAÑO	UNIDAD	339	167.16	56,667.24
0025	05/07/2018	ESPIRALES PARA ECUARDENAR 1/5	CAJA	26	190.00	4,940.00
0026	22/03/2018	NOTA ADHESIVA 3X3	UNIDAD	593	1.08	640.44
0027	14/09/2018	ROLLO DE PAPEL PARA MAQUINA SUMADORA	UNIDAD	47	13.62	640.14
0028	20/06/2017	CARTUCHO 920 AZUL	UNIDAD	4	885.00	3,540.00
0029	20/06/2017	CARTUCHO 920 NEGRO	UNIDAD	5	740.00	3,700.00
0030	29/06/2017	CARTUCHO 920 AMARILLO	UNIDAD	2	850.00	1,700.00
0031	20/06/2017	CARTUCHO 97	UNIDAD	1	625.00	625.00
0031	20/06/2017	CARTUCHO 96	UNIDAD	2	625.00	1,250.00
0032	29/06/2017	CARTUCHO 920 MAGENTA	UNIDAD	1	850.00	850.00
0033	14/09/2018	TONER HP 05A	UNIDAD	14	5,347.00	74,858.00
0034	29/06/2017	TONER AP 15 A	UNIDAD	1	2,750.00	2,750.00
0035	29/06/2017	TONER HP 78 A	UNIDAD	4	2,800.00	11,200.00
0036	03/04/2018	TONER HP 126A	UNIDAD	23	2,573.00	59,179.00
0037	14/09/2018	TONER 35A	UNIDAD	10	4,081.00	40,810.00
0038	13/12/2017	CERA PARA UMEDECER	UNIDAD	16	18.00	288.00
0039	14/09/2018	TONER SHARP AL 100 PARA COPIADORA	UNIDAD	1	5,699.00	5,699.00
0040	29/06/2017	TONER SHARP AL 202 PARA COPIADORA	UNIDAD	3	4,500.00	13,500.00
0041	30/05/2018	TONER SHARP AL 204 PARA COPIADORA	UNIDAD	3	4,637.00	13,911.00
0042	13/09/2016	LAMPARA RECARGABLE	UNIDAD	3	625.00	1,875.00
0043	14/09/2018	DRUMP SHARP P/ COPIADORA	UNIDAD	2	6,106.50	12,213.00
0044	22/10/2017	SPRAY CRIS	UNIDAD	1	127.00	127.00
0045	22/10/2017	SPRAY CRIS NEGRO	UNIDAD	1	127.00	127.00
0046	22/10/2017	SPRAY CRIS BLANCO	UNIDAD	0	127.00	0.00
0047	22/10/2017	NEVERITA HIELERA	UNIDAD	2	4,750.00	9,500.00
0048	22/10/201	LONA GRANDE	UNIDAD	1	725.00	725.00
0049	12/06/2018	CAPA IMPERMEABLE	UNIDAD	6	350.00	2,100.00
0050	14/09/2018	CD EN BLANCO	UNIDAD	316	29.00	9,164.00
0051	03/04/2018	GOMITA DE BANDA	UNIDAD	8	18.00	144.00
0052	05/07/2018	NOTA ADHESIVA 3X5	UNIDAD	1,791	2.33	4,173.03
0053	14/09/2018	REGLA PLASTICA	UNIDAD	12	5.31	63.72
0054	21/09/2018	CAFÉ	UNIDAD	419	226.00	94,694.00

0055	12/09/2018	DETERGENTE SACO DE 30 LIBRA	LIBRA	3	743.40	2,230.20
0056	04/05/2018	ESCOBA	UNIDAD	4	69.00	276.00
0057	16/10/2017	MACARILLA	UNIDAD	42	17.00	714.00
0058	05/07/2017	NOTA ADHESIVA 2X2	UNIDAD	69	19.00	1,311.00
0059	22/08/2017	ACERO PLASTICO	UNIDAD	11	87.00	957.00
0060	22/08/2017	RESALTADORES	UNIDAD	0	18.00	0.00
0061	13/12/2017	CINTA ADHESIVA	UNIDAD	142	47.00	6,674.00
0062	14/09/2018	SACA PUNTA MANUAL	UNIDAD	21	4.07	85.47
0063	22/08/2017	UHU EN PASTA	UNIDAD	13	14.00	182.00
0064	22/03/2018	TIJERAS	UNIDAD	0	35.00	0.00
0065	14/09/2018	CORRECTOR TIPO LAPIZ	UNIDAD	57	16.39	934.23
0066	14/09/2018	LAPIZ DE CARBON	UNIDAD	657	3.45	2,266.65
0067	13/12/2017	FELPA AZUL	UNIDAD	48	7.00	336.00
0067	13/12/2017	FELPA NEGRA	UNIDAD	36	7.00	252.00
0067	13/12/2017	FELPA ROJA	UNIDAD	0	7.00	0.00
0068	13/12/2017	LAPICEROS ROJO	UNIDAD	80	8.00	640.00
0069	13/12/2017	LAPICEROS NEGRO	UNIDAD	4	8.00	32.00
0070	14/09/2018	LAPICEROS AZUL	UNIDAD	1,276	10.00	12,760.00
0071	22/03/2018	PERFORADORA DE 2 HOYO	UNIDAD	9	188.00	1,692.00
0072	13/12/2017	SACA PUNTA ELECTRICO	UNIDAD	3	830.00	2,490.00
0073	14/09/2018	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA	UNIDAD	10	119.00	1,190.00
0074	05/07/2018	CLIP GRANDE	UNIDAD	105	26.00	2,730.00
0075	14/09/2018	CLIP PEQUEÑO	UNIDAD	82	12.41	1,017.62
0076	14/09/2018	GRAPA 1/10	UNIDAD	141	33.92	4,782.72
0077	13/12/2017	GRAPADORAS	UNIDAD	0	363.00	0.00
0078	12/06/2017	ROLON PARA SELLO AZUL	UNIDAD	4	35.00	140.00
0079	12/06/2017	ROLON PARA SELLO NEGRO	UNIDAD	4	35.00	140.00
0080	22/03/2018	CALCULADORA MANUAL	UNIDAD	18	460.00	8,280.00
0081	12/06/2017	TARJETERO	UNIDAD	20	215.00	4,300.00
0082	21/09/2018	AMBIENTADOR	UNIDAD	30	59.00	1,770.00
0083	22/08/2017	BAYGON	UNIDAD	0	65.00	0.00
0084	30/05/2018	DVD	UNIDAD	100	22.00	2,200.00
0085	02/10/2017	BRAIKEL	UNIDAD	6	125.00	750.00
0086	22/03/2018	PERFORADORA DE 3	UNIDAD	2	210.00	420.00
0087	02/10/2017	TEYPI DOBLE CARA	UNIDAD	1	400.00	400.00
0088	28/03/2018	PENETRANTE 40 WD	UNIDAD	3	145.00	435.00
0089	28/03/2018	SILICON	UNIDAD	0	170.00	0.00

O090	05/07/2017	GANCHO MACHO/ HEMBRA	CAJA	2	110.00	220.00
O091	02/10/2017	LIJA DE AGUA #80	UNIDAD	200	3.00	600.00
O092	02/10/2017	LIJA DE AGUA #100	UNIDAD	200	4.00	800.00
O093	02/10/2017	LIJA DE AGUA # GRUESA	UNIDAD	100	4.00	400.00
O094	14/09/2018	TINTA PARA IMPRESORA EPSON	UNIDAD	15	470.00	7,050.00
O095	14/09/2018	TONER HP 12A	UNIDAD	15	4,690.00	70,350.00
O096	14/09/2018	TONER HP 26A	UNIDAD	7	6,910.00	48,370.00
O097	17/01/2017	MAUS	UNIDAD	4	175.00	700.00
O098	10/04/2018	BATERIA P/ UPS 12/7	UNIDAD	7	975.00	6,825.00
O099	10/04/2018	BATERIA P/ UPS 12/12	UNIDAD	11	2,254.00	24,794.00
O100	17/01/2018	MEMORIA RAS P/ COMPUTADORA	UNIDAD	7	325.00	2,275.00
O101	02/10/2017	PILA P/ COMPUTADORA CR2032	UNIDAD	8	23.00	184.00
O102	02/10/2017	INSTORUCTOR DOBLE	UNIDAD	4	87.00	348.00
O103	02/10/2017	INSTORUCTOR SENCILLOS	UNIDAD	4	70.00	280.00
O104	02/10/2017	MANDARRIA	UNIDAD	2	895.00	1,790.00
O105	02/10/2017	CEPILLO DE ALAMBRE	UNIDAD	2	895.00	1,790.00
O106	02/10/2017	RATRILLO DE METAL	UNIDAD	1	740.00	740.00
O107	02/10/2017	ASAD BELLOTA	UNIDAD	0	365.00	0.00
O108	02/10/2017	LLABIN P/ PUERTA	UNIDAD	0	0.00	0.00
O109	02/10/2017	BREAKER 250 AMPERES	UNIDAD	1	4,200.00	4,200.00
O110	02/10/2017	PINTURA SMARTE	UNIDAD	4	840.00	3,360.00
O111	02/10/2017	GAS REFRIGERANTE 30 LIBRA	GALONES	4	3,163.00	12,652.00
O112	02/10/2017	COMPRESOR DE AIRE	UNIDAD	0	0.00	0.00
O113	02/10/2017	ALAMBRE DE VINIL	UNIDAD	0	0.00	0.00
O114	02/10/2017	SUISCH 250 AMPERES	UNIDAD	1	2,500.00	2,500.00
O115	02/10/2017	ALAMBRE NO.8	PIES	200	17.00	3,400.00
O116	02/10/2017	CABLE RB 6 PARA ANTENA	PIES	500	6.00	3,000.00
O117	13/06/2018	CHALECO DE SEGURIDAD	UNIDAD	0	289.83	0.00
O118	18/10/2017	PLANA BELLOTA	UNIDAD	1	365.00	365.00
O119	18/10/2017	JUNTA DE CERA	UNIDAD	3	78.00	234.00
O120	30/05/2018	TONER HP 85 A	UNIDAD	2	4,385.00	8,770.00
O121	23/08/2017	SOBRE MANILA TIMBRADO	UNIDAD	600	6.00	3,600.00
O122	03/04/2018	TONER HP 125	UNIDAD	10	2,565.00	25,650.00
O123	10/04/2018	ALFOMBRA COMERCIAL	UNIDAD	4	660.00	2,640.00
O124	14/09/2018	ROLLO PARA FAX REFIL	UNIDAD	8	275.00	2,200.00
O125	16/10/2017	PINTURA ACRILICA	UNIDAD	6	980.00	5,880.00
O126	22/03/2018	TAPA PLASTICA PARA ENCUDERNAL 50/ 1	UNIDAD	10	380.00	3,800.00

O127	13/12/2017	GANCHO PARA BILLETERO	PAQUETE	21	47.00	987.00
O128	25/07/2017	ACEITE 15W40	GALONES	7	720.34	5,042.38
O129	25/07/2018	ACEITE ATF	CUARTO	3	250.00	750.00
O130	28/03/2018	ACEITE 15W40	CUARTO	0	720.00	0.00
O131	28/03/2018	AMOROL	GALONES	7	285.00	1,995.00
O132	28/03/2018	COOLAND	GALONES	21	225.00	4,725.00
O133	02/04/2018	BANDA DE FRENOS DELANTERAS	UNIDAD	10	0.00	0.00
O134	02/04/2018	BANDA DE FRENOS TRACERAS	UNIDAD	5	0.00	0.00
O135	25/07/2018	DESGRASANTE	UNIDAD	26	130.00	3,380.00
O136	02/04/2018	FILTRO DE GASOY	UNIDAD	10	381.00	3,810.00
O137	02/04/2018	FILTRO DE ACEITE	UNIDAD	12	296.00	3,552.00
O138	02/04/2018	FILTRO DE AIRE	UNIDAD	12	510.00	6,120.00
O139	02/04/2018	FILTRO DE TRAMPA	UNIDAD	8	345.00	2,760.00
O140	25/07/2018	LIQUIDO DE FRENO	UNIDAD	34	150.00	5,100.00
O141	02/04/2018	GRASA PESADA	UNIDAD	0	0.00	0.00
O142	02/04/2018	GRASA DE DIFERENCIAL	UNIDAD	0	0.00	0.00
O143	21/09/2018	DESINFETANTE	UNIDAD	88	263.00	23,144.00
O144	10/04/2018	VASO PLASTICO	PAQUETES	73	47.00	3,431.00
O145	17/09/2018	GUANTES DECECHABLE	PAQUETE	26	30.00	780.00
O146	10/04/2018	CUCHARA PLASTICA	PAQUETE	19	40.00	760.00
O147	17/09/2018	COLORO	GALONES	48	121.54	5,833.92
O148	10/04/2018	MANITO LIMPIA PARA LIJENISAL	GALONES	24	160.00	3,840.00
O149	23/08/2017	PINTURA SEMI-GLO	GALONES	3	1,125.00	3,375.00
O150	23/08/2017	ANTICORRETIVO	GALONES	3	750.00	2,250.00
O151	27/08/2017	REGULADOR DE VORTAJE AUTOMATICO	GALONES	0	0.00	0.00
O152	27/07/2018	AGUA PARA BATERIA	GALONES	10	82.00	820.00
O153	23/08/2017	PAWER SUPPLY 600W	UNIDAD	4	1,400.00	5,600.00
O154	13/12/2017	BANDEJA DE ESCRITORIO EN METAL	UNIDAD	0	400.00	0.00
O155	10/04/2018	CARTUCHO HP 901	UNIDAD	2	780.00	1,560.00
O156	14/09/2018	SACAGRAPAS	UNIDAD	46	18.99	873.54
O157	21/09/2018	SAFACON	UNIDAD	15	289.00	4,335.00
O158	14/09/2018	BORRA DE LECHE	UNIDAD	115	5.53	635.95
O159	14/09/2018	CORRECTORES TIPO BROCHA	UNIDAD	20	19.08	381.60
O160	14/09/2018	MARCADORES DE PIZARRA MAGICO	UNIDAD	8	27.98	223.84
O161	28/03/2018	KENDALL 5W30	UNIDAD	2	215.00	430.00
O162	28/03/2018	KENDALL 2T AIL QT	UNIDAD	11	175.00	1,925.00
O163	28/03/2018	SERVILLETA	UNIDAD	19	74.00	1,406.00

O164	21/09/2018	SHAMPOO DE CARRO	GALONES	10	112.00	1,120.00
O165	21/09/2018	PIN ESPUMA LOCA	UNIDAD	24	189.00	4,536.00
O166	21/09/2018	SUAPER NO.32	UNIDAD	14	118.00	1,652.00
O167	05/07/2018	GUILLLOTINA METAL	UNIDAD	0	1,256.25	0.00
O168	30/08/2018	FUNDA PLASTICA PEQUENA 100/1	FALDO	6	247.80	1,486.80
O169	30/08/2018	FUNDA PLASTICA GRANDE 100/1	FALDO	7	383.05	2,681.35
O170	21/09/2018	PIEDRA DE OLOR DE INODORO	UNIDAD	250	37.00	9,250.00
O171	14/09/2018	CARTUCHO 901 NEGRO	UNIDAD	3	963.00	2,889.00
O172	14/09/2018	CARTUCHO 901 COLOR	UNIDAD	3	1,831.00	5,493.00
O173	14/09/2018	LANILLA	UNIDAD	24	62.54	1,500.96
O174	02/04/2018	PIEDRA DE OLOR DE VEIHICULO	UNIDAD	24	135.00	3,240.00
O175	21/09/2018	CUBETA PLASTICA 3 GALONES	UNIDAD	17	89.00	1,513.00
O176	14/09/2018	TONER CANON GPR -48	UNIDAD	1	3,417.54	3,417.54
O177	21/09/2018	ACIDO MURIATICO	UNIDAD	12	122.00	1,464.00


 ING. EMILIA POZO
 ENC. SECCION DE ALMACEN

